Муниципальное образование

«Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024                                                                                                              № 699

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 09.11.2022 № 2245 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 09.11.2022 № 2245 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах», следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2023-2025 годах»:

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

440 391,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 245 399,1 тыс. руб.;

2024 год – 108 578,2 тыс. руб.;
2025 год – 86 414,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 289 588,2 тыс.

руб., в том числе по годам:

2

2023 год – 94 596,0 тыс. руб.;

2024 год – 108 578,2 тыс. руб.;

2025 год – 86 414,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета

составляет 150 803,1 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 150 803,1 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. Абзацы первый и второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2023-2025 годах

составляет 440 391,3 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 245 399,1 тыс. руб.;

2024 год – 108 578,2 тыс. руб.;

2025 год – 86 414,0 тыс. руб.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

федеральный бюджет – 150 803,1 тыс. руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

городской бюджет – 289 588,2 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» приложения 2 к

муниципальной программе «Благоустройство территории в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в

2023-2025 годах»:

1.3.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Мероприятия по санитарному содержанию городского округа»,

«Мероприятие 1.1», «Основное мероприятие 2», «Мероприятия по

обеспечению бесперебойной работы объектов уличного освещения и

светофорного хозяйства  городского округа», «Мероприятие 2.3», изложить в

следующей редакции:

«Муниципаль

ная
программа

Благоустройств

о территории в
муниципально

м образовании

«Город

Биробиджан»

Всего, в том

числе:

289 588,2 94 596,0 108 578,2 86 414,0

Ответственн

ый

исполнитель,
участник 1 –

289 588,2 94 596,0 108 578,2 86 414,0

3

Еврейской

автономной

области в 2023-

2025 годах

управление

ЖКХ мэрии

города

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие
1

Мероприятия,

направленные
на улучшение

санитарного

состояния и

облика

городского

округа

Всего, в том

числе:

155 072,5 56 659,7 53 812,8 44 600,0

Участник 1 –
управление

ЖКХ мэрии

города

155 072,5 56 659,7 53 812,8 44 600,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия

по

санитарному

содержанию

городского

округа

Всего, в том

числе:

141 813,9 52 601,1 49 212,8 40 000,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

141 813,9 52 601,1 49 212,8 40 000,0

Участник 2 –

подрядные
организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

1.1

Содержание и

уборка

территории

улиц,

площадей,

тротуаров (за

исключением

придомовой

территории),

мостов

городского
округа

Всего, в том

числе:

137 818,9 51 606,1 47 712,8 38 500,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

137 818,9 51 606,1 47 712,8 38 500,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2

Мероприятия,

направленные

на обеспечение

освещения

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

106 329,7 28 595,7 45 080,0 32 654,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

106 329,7 28 595,7 45 080,0 32 654,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия

по

обеспечению

бесперебойной
работы

объектов

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства

городского

округа

Всего, в том

числе:

12 784,3 9 584,3 2 950,0 250,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии
города

12 784,3 9 584,3 2 950,0 250,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

4

Мероприятие

2.3

Оплата

электроэнергии

, потребленной

объектами

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства,

мероприятия,
направленные

на

энергосбереже

ние и

повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов

системы
уличного

освещения

муниципальног

о образования

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области

Всего, в том

числе:

12 231,7 9 531,7 2 700,0 0,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

12 231,7 9 531,7 2 700,0 0,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» приложения 3 к муниципальной

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах»:

1.4.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Мероприятия по санитарному содержанию городского округа»,

«Мероприятие 1.1», «Основное мероприятие 2», «Мероприятия по

обеспечению бесперебойной работы объектов уличного освещения и

светофорного хозяйства городского округа», «Мероприятие 2.3», изложить в

следующей редакции:

«Муниципаль

ная

программа

Благоустройство

территории в

муниципальном

образовании

«Город
Биробиджан»

Еврейской

автономной

области в 2023-

2025 годах

Всего, в том

числе:

440 391,3 245 399,1 108 578,2 86 414,0

федеральны

й бюджет

150 803,1 150 803,1 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

289 588,2 94 596,0 108 578,2 86 414,0

внебюджет
ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

1

Мероприятия,

направленные на

улучшение

санитарного

Всего, в том

числе:

155 072,5 56 659,7 53 812,8 44 600,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

5

состояния и

облика

городского

округа

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

155 072,5 56 659,7 53 812,8 44 600,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

санитарному

содержанию

городского
округа

Всего, в том

числе:

141 813,9 52 601,1 49 212,8 40 000,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской
бюджет

141 813,9 52 601,1 49 212,8 40 000,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

1.1

Содержание и

уборка

территории

улиц, площадей,

тротуаров (за

исключением

придомовой

территории),

мостов
городского

округа

Всего, в том

числе:

137 818,9 51 606,1 47 712,8 38 500,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

137 818,9 51 606,1 47 712,8 38 500,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие

2

Мероприятия,

направленные на

обеспечение
освещения

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

257 132,8 179 398,8 45 080,0 32 654,0

федеральны

й бюджет

150 803,1 150 803,1 0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

106 329,7 28 595,7 45 080,0 32 654,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

обеспечению

бесперебойной

работы объектов

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства
городского

округа

Всего, в том

числе:

12 784,3 9 584,3 2 950,0 250,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

12 784,3 9 584,3 2 950,0 250,0

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие

2.3

Оплата

электроэнергии,
потребленной

объектами

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства,

Всего, в том

числе:

12 231,7 9 531,7 2 700,0 0,0

федеральны
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

12 231,7 9 531,7 2 700,0 0,0

6

мероприятия,

направленные на

энергосбережени

е и повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов
системы

уличного

освещения

муниципального

образования

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области

внебюджет

ные

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Мэр города                                                                                         М.А. Семёнов

	МЭРИЯ ГОРОДА